



Bio Hafer Beeren Crunchy gf, 325g



Artikelnummer 800085	GTIN-Stück  4 015537 000856	GTIN-Verpackung  4 015537 501650	eco-ID 209749	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Hammermühle



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* glutenfrei 55 %, Rohrohrzucker*, Sonnenblumenöl*, Kokosraspel*, Reisextrudat* (Vollkornreismehl*), Reissirup*, Beeren* gefriergetrocknet (rote Johannisbeeren*, Himbeeren*, Heidelbeeren*)

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*



Allgemeines

Knusprig-beeriger Genuss: Hafervollkornflocken werden für das Müsli zu krossen Hafer Crunchys gebacken und mit aromatischen Waldbeeren kombiniert: Johannisbeeren, Himbeeren und Heidelbeeren geben ihm eine wundervolle Süße und eine sanfte Säure. Mit kalter Milch oder pflanzlichen Drinks, mit Joghurt oder zum pur Genießen.

Hinweis: Glutenfreier Hafer kann von Zöliakie betroffenen unterschiedlich toleriert werden. Wir empfehlen einen kontrollierten Verzehr unter gleichzeitiger ärztlicher Betreuung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

nicht enthalten: Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Bio Hafer Beeren Crunchy gf, 325g



Artikelnummer 800085	GTIN-Stück  4 015537 000856	GTIN-Verpackung  4 015537 501650	eco-ID 209749	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker, Reissirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio gebackenes Hafermüsli mit 2 % gefriergetrockneten Beeren –
glutenfrei
Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH; Hauptstraße 181, 67489 Kirrweiler, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Hauptstraße 181
PLZ Inverkehrbringer..... 67489
Ort Inverkehrbringer..... Kirrweiler
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1789 kJ / 426 kcal
Fett..... 12,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,0 g
Kohlenhydrate..... 64,2 g
davon Zucker..... 25,5 g
Eiweiß..... 8,8 g
Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein